[image: Описание: котлы_герб]
Совет депутатов
Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области
(четвертного созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.02.2023 г. № 214

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов от  28.11.2019 года
 №  20 «Об установлении земельного
 налога на территории муниципального
 образования «Котельское сельское поселение»
 с 01 января 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от14.07.2022  № 263 «О внесении изменений в части  первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Уставом Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Котельского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 5 решения Совета депутатов Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области от 28.11.2019 года № 20 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования «Котельское сельское поселение» с 01 января 2020года»:
1.1. пункт 5 читать в следующей редакции: «Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании газеты «Восточный берег» и/или «Время» и размещению на официальном сайте Котельского сельского поселения  в сети Интернет.
3. Действие настоящего решения распространить с 1 января 2023 года
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Котельского сельского поселения                                		Н.А. Таршев
image1.jpeg